РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ЛЕСНОПОЛЯНСКАЯ СЕЛЬСКАЯ ДУМА

ОМУТНИНСКОГО РАЙОНА КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ШЕСТОГО СОЗЫВА
Р Е Ш Е Н И Е
14.02.2025                                                                                                  №  66
пос. Лесные  Поляны

О Порядке формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области
В соответствии с частью 5 статьи 179.4 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области, Леснополянская сельская  Дума
РЕШИЛА:

1. Утвердить Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области. Прилагается.

2.   Признать утратившим силу Решение Леснополянской сельской Думы № 11 от 28.10.2022г. «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области» (в редакции).
    3.    Настоящее решение вступает в силу в соответствии с действующим законодательством и подлежит обнародованию путем размещения информации на стендах в общественных местах и официальном Интернет-сайте муниципального образования Омутнинский муниципальный район Кировской области.

Председатель

Леснополянской сельской Думы                                   Р.Х. Арасланова

Глава администрации                                                      С.П. Гормаш

                                                                                    УТВЕРЖДЁН

                                                          решением Леснополянской

                                                                                     сельской  Думы

                                                                                    от  14.02.2025 г. № 66
ПОРЯДОК

формирования и использования

бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда

Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области
1. Настоящий Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения (далее – Порядок) устанавливает правила формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения.

2. Муниципальный дорожный фонд Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области – часть средств бюджета, подлежащая использованию в целях финансового обеспечения дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов.
 3. Главным распорядителем средств муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения является администрация муниципального образования Леснополянское сельское поселение.

4.  Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования утверждается решением Леснополянской сельской  Думы о бюджете муниципального образования на очередной финансовый год (очередной финансовый год и плановый период) в размере не менее  прогнозируемого объема доходов бюджета муниципального образования, установленных подпунктом 4.3 пункта 4 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании Леснополянское сельское поселение Омутнинского района Кировской области от:

-   акцизов на автомобильный бензин, прямогонный бензин, дизельное топливо, моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, производимые на территории Российской Федерации, подлежащих зачислению в местный бюджет;

-   поступлений в виде межбюджетных трансфертов из областного бюджета на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения, а также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий многоквартирных домов, проездов к дворовым территориям многоквартирных домов населенных пунктов;

-  безвозмездных поступлений от физических и юридических лиц, в том числе добровольных пожертвований, на финансовое обеспечение дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения;

-  денежных средств, поступающих в бюджет муниципального образования от уплаты неустоек (штрафов, пеней) в связи с нарушением поставщиками (исполнителями, подрядчиками) условий муниципального контракта или иных договоров, финансовое обеспечение которых осуществляется за счет средств муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения;

-  доходов местных бюджетов от транспортного налога (если законом Кировской области установлены единые нормативы отчислений от транспортного налога в местные бюджеты);

- поступлений в виде межбюджетных трансфертов из бюджета муниципального района на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов:
- иных межбюджетных трансфертов на осуществление дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог общего пользования местного значения в границах населенных пунктов.

5. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда муниципального образования Леснополянское сельское поселение направляются на:

капитальный ремонт, ремонт и содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения поселения и искусственных сооружений на них;
осуществление мероприятий, предусмотренных утвержденной в установленном порядке муниципальной программой, направленных на развитие и сохранение сети автомобильных дорог общего пользования местного значения;
осуществление мероприятий по ликвидации последствий непреодолимой силы и человеческого фактора на автомобильных дорогах общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;
инвентаризацию, паспортизацию, диагностику, обследование автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них, проведение кадастровых работ, регистрацию прав в отношении земельных участков занимаемых автодорогами общего пользования местного значения дорожными сооружениями и другими объектами недвижимости, используемыми в дорожной деятельности, возмещение их стоимости;
осуществление других мероприятий, направленных на улучшение технических характеристик автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них;

6. Перечисление безвозмездных поступлений от физических или юридических лиц в муниципальный дорожный фонд Леснополянского сельского поселения, в том числе добровольных пожертвований, осуществляется после заключения договора пожертвования между указанными физическими или юридическими лицами с одной стороны и администрацией Леснополянского сельского поселения с другой стороны.

7. Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения, не использованные в текущем финансовом году, направляются на увеличение бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения в очередном финансовом году.

Объем бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения подлежит увеличению (уменьшению) в текущем финансовом году в связи с изменением объема поступлений, установленных пунктом 4 настоящего Порядка.

8. Средства муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения направляются на дорожную деятельность путем предоставления бюджетных ассигнований на оказание услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением дорожной деятельности
АКТ

Об обнародовании нормативного правового акта

пос. Лесные Поляны                                                                                                         14.02.2025

          Глава администрации  Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области  Гормаш С.П. в присутствии председателя Леснополянской сельской Думы шестого созыва Р.Х. Араслановой и депутата Леснополянской сельской Думы  шестого созыва С.А. Будиной, подписала настоящий акт о том, что решение Леснополянской сельской Думы       № 66 от 14.02.2025 г «О Порядке формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Леснополянского сельского поселения Омутнинского района Кировской области» обнародовано 14.02.2025 года на информационных стендах, сети Интернет утвержденных решением Леснополянской сельской Думы от  29.11.2005  № 14а:

пос. Лесные Поляны

Администрация, ул. Комсомольская, д 10.

Председатель Леснополянской сельской Думы                                               Р.Х. Арасланова

Глава администрации

Леснополянского сельского поселения                                                              С.П. Гормаш

Депутат Леснополянской сельской Думы                                                          С.А. Будина